
پیشرفت در مذاکرات آمریکا با حماس
رسانه های صهیونیستی از حصول پیشرفت هایی در مذاکرات آمریکا با حماس و 

نیز مذاکرات میان این جنبش و سرویس اطلاعات مصر خبر دادند.
تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از یک مسؤول از حصول پیشرفت های 

معینی در مذاکرات میان آمریکا و حماس خبر داد.
پیشتر، تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منابع آگاه گزارش کرد واشنگتن 
طرح جدیدی برای آزادی ۱۰ زندانی صهیونیستی زنده در ازای تمدید آتش بس 

از سوی رژیم صهیونیستی به مدت دو ماه پیشنهاد کرده است.
رسانه رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش کرد تل آویو در مذاکرات درباره این 

طرح جدید شرکت نمی کند.
از سوی دیگر، وبگاه خبری آکسیوس به نقل از مسؤولان آمریکایی گزارش 
کرد پیش بینی می شود »استیو ویتکاف« نماینده آمریکا در امور غرب آسیا 
روز سه شنبه برای میانجیگری بین حماس و اسرائیل درباره این طرح جدید 
به دوحه سفر کند. این مسؤولان آمریکایی گفتند هنوز مشخص نیست که 
ویتکاف در این سفر با مسؤولان حماس هم دیدار خواهد کرد یا اینکه به دیدار 
با مذاکره کنندگان صهیونیستی و میانجی ها اکتفا می کند. آکسیوس به نقل 
از یک مسؤول صهیونیستی گزارش کرد ویتکاف می خواهد همه طرف ها در به 
مدت چند روز به منظور انجام مذاکرات فشرده،  یکجا جمع کند بلکه به یک 

توافقی برسد.
سفر هیئت صهیونیستی به دوحه

همزمان، دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد او 
تصمیم گرفته است فردا دوشنبه به منظور پیشبرد مذاکرات آتش بس، هیئتی 
به دوحه بفرستد. در این هیئت معاون شاباک،  هماهنگ کننده امور اسرا و 

مشاور نتانیاهو حضور دارند.
روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی به نقل از یک مسؤول صهیونیستی نوشت در 
هیئت مذاکره کننده »آویر والک« مشاور سیاسی نتانیاهو حضور خواهد داشت 
و مسؤولی از سرویس اطلاعات شاباک جانشین »رونن بار« رئیس این سرویس 

خواهد شد که نتانیاهو او را کنار گذاشته است.

ویژه

اسرائیلی ها دنبال استعفای نتانیاهو 

نتایج نظرسنجی تازه ای نشان می دهد، اکثریت صهیونیست های ساکن اراضی 
اشغالی فلسطین می گویند نتانیاهو باید استعفا دهد و مسئولیت شکست ۷ 

اکتبر را بپذیرد.
نظرسنجی انجام شده توسط مؤسسه »دموکراسی« رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد اکثریت سکنه صهیونیست اراضی اشغالی بر این باورند که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی باید مسئولیت حوادث ۷ اکتبر را 
بپذیرد و استعفا دهد. این نظرسنجی که توسط »مرکز تحقیقات افکار عمومی و 
سیاست گذاری ویتربی« انجام شده، از ۷۵۹ مرد و زن بین ۲۵ تا ۲۸ فوریه 

پرسیده است که نتانیاهو چه اقدامی باید انجام دهد.
بیشترین سهم از پاسخ دهندگان – ۴۸ درصد – معتقدند که نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی باید »مسئولیت را بپذیرد و فورا استعفا دهد«، در حالی که ۲۴.۵ 
درصد دیگر گفته اند که او باید »مسئولیت را بپذیرد، اما فقط پس از پایان جنگ 
استعفا دهد.« از میان پاسخ دهندگان، ۱۴.۵ درصد بر این باورند که نتانیاهو باید 
مسئولیت را بپذیرد اما استعفا ندهد و تنها ۱۰ درصد می گویند که او نباید نه 

مسئولیت را بپذیرد و نه استعفا دهد.
این باور که نخست وزیر رژیم صهیونیستی باید کناره گیری کند، در سراسر 
طیف سیاسی محبوب است؛ در حالی که این نظر در میان افراد چپ گرا 
بیشترین فراگیری را دارد )۹۶.۵ درصد خواستار استعفای نتانیاهو هستند(، 
۵۶.۵ درصد از افراد راست گرا و ۸۹.۵ درصد از افراد متمایل به میانه هم با این 

موضوع موافق اند.
این نظرسنجی همچنین نشان داد که اکثریت سکنه صهیونیست اراضی اشغالی 
– ۷۳ درصد – بر این باورند که این رژیم باید مرحله دوم آتش بس و توافق 
آزادی اسرا با حماس را ادامه دهد، که این دیدگاه با نظرسنجی های قبلی 
همخوانی دارد. هم یهودیان ساکن اراضی اشغالی )۶۹.۵ درصد( و هم اعراب 

)۹۰ درصد( از تمدید آتش بس حمایت می کنند.

پولیتیک 

نگرانی ارتش اسرائیل درباره کمبود نیرو
در میان برآوردها مبنی بر وجود »فشار شدید بر نیروهای ذخیره که در 
سال های آینده به خانه های خود بازخواهند گشت«، رسانه های صهیونیستی 
از نگرانی در ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در خصوص کمبود شدید نیروی 

انسانی خبر می دهند.
  روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نوشت »ایال زامیر« رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز با توجه به »بی تفاوتی سطح سیاسی مسؤول این موضوع« 

نگران کمبود شدید نیرو در ارتش است.
بر اساس گزارش بخش عملیات »ارتش«، تخمین زده می شود که رژیم 
صهیونیستی سال ها دچار کمبود نیروی انسانی خواهد شد که طی سال های 
اخیر بی سابقه است. یدیعوت آحارونوت با استناد به داده های ارتش رژیم 
صهیونیستی نوشت این کمبود نیرو پس از آن احساس می شود که بیش از 

۱۲۰۰۰ سرباز اسرائیلی از هفت اکتبر ۲۰۲۳ کشته یا زخمی شده اند.
فشارهای شدید بی سابقه بر ارتش طی ۲ دهه اخیر

این روزنامه نوشت افزایش نیروهای مورد نیاز برای تقویت حفاظت از مرزها 
و همچنین افزایش فوری تعداد تیپ ها و گردان های زرهی و مهندسی در 
سال های اخیر، ارتش اسرائیل را دچار کمبود نیروی انسانی کرده است و این 

کمبود به ناچار سیر تصاعدی خواهد داشت.
یدیعوت نوشت بهای این کمبود را نظامیان فعلی و آینده تحت فشارهای شدید 
خواهند پرداخت. فشاری که طی ۲ دهه اخیر مشاهده نشده است. نیروهای 
ذخیره ارتش در همه جبهه ها سنگینی باری که بر دوش آنهاست را احساس 
می کنند. این روزنامه به نقل از ارتش اسرائیل نوشت: امروز ما به هزاران جنگنده 
در مواضع جدیدی که در لبنان، در جبل الشیخ سوریه، در جولان و همچنین 
در مواضع منطقه حائل در نوار غزه مستقر کرده ایم نیاز داریم و سربازان عادی 

اولین کسانی خواهند بود که بهای این کمبود را می پردازند.

درگیری سنگین ارتش سومالی با الشباب
منابع خبری از کشته شدن ۲۰ عضو گروهک تروریستی الشباب در کشور 

سومالی خبر دادند.
خبرگزاری رسمی سومالی اعلام کرد که این کشور در یک حمله هوایی 
هماهنگ شده با شرکای بین المللی خود، ۲۰ عضو گروهک تروریستی الشباب 

در منطقه شبیلی را به هلاکت رسانده است.
عبدالسلام نور، وزیر دفاع سومالی اعلام کرد که حملات هوایی، گروهک الشباب 
را به شدت تضعیف کرده است. رسانه های سومالی به نقل از سازمان اطلاعات 
این کشور اعلام کردند که »یوسف دهیجناس« رهبر گروهک الشباب در منطقه 

شبیلی در این حمله هوایی کشته شده است.
چند ماه پیش نیز وزیر دفاع سومالی گفت که بیش از ۱۰۰ تروریست الشباب 
در جریان عملیات ارتش ملی سومالی با حمایت مردم محلی و شرکای امنیتی 
بین المللی در استان مرکزی گلگادود کشته و تعداد زیادی از آنها زخمی شدند.

وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در موگادیشو، پایتخت این کشور گفت که 
عملیات فعلی شامل حملات زمینی و هوایی با هدف از بین بردن زیرساخت های 

گروه الشباب است.

میلیتاری 

تروریسم 

اعتراض گسترده سئول 
به آزادی »یون« 

یک روز پس از آزادی »یون سوک یول« رئیس جمهوری 
استیضاح شده کره جنوبی با حکم دادگاه که به ۵۲ روز 
بازداشت وی با اتهام شورش پایان داد، تظاهرات گسترده ای 

در شهر سئول برگزار شد.
به گزارش روزنامه تایمز کره، تظاهرات گسترده امروز 
یکشنبه کسانی که خواستار برکناری فوری یون هستند 
و آنهایی که از رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی 

حمایت می کنند، فضا را ملتهب کرده است.
ائتلافی متشکل از هزار و ۷۰۰ گروه مدنی مترقی که 
خواستار برکناری فوری یون هستند، ظهر امروز به وقت 
محلی یک کنفرانس مطبوعاتی را بیرون کاخ گیونگ بوک 
سئول برگزار کردند؛ جایی که پیشتر تظاهرات شبانه ای را 
در آنجا ترتیب داده بودند. این ائتلاف یک هفته »شرایط 
اضطراری« اعلام کرد و یک »جنگ تمام عیار« تا زمان 
برکناری کامل یون از مقام خود را وعده داد. این کارزار با 
یک تظاهرات گسترده بعد از ظهر یکشنبه به وقت محلی 
آغاز شد که حدود ۱۰۰ هزار معترض در آن شرکت کردند.

ائتلاف گروه های مدنی اعلام کرد: دادستان که ثابت کرد 
زیردست یون است، او را آزاد کرد. تلاش مشترک بین 
دادگاه و دادستان به قانون اساسی لطمه زد و دموکراسی 
را از بین برد. بیایید در میدان جمع شویم و دولت یون 
را هر چه زودتر برکنار کنیم. رئیس جمهوری استیضاح 
شده کره جنوبی روز شنبه اندکی پس از آن که شیم وو 
جونگ دادستان کل حکم دادگاه مبنی بر آزادی وی را 
پذیرفت، آزاد شد. معترضان گفتند که علیه دادستان کل 
شیم به ستاد تحقیقات ملی آژانس پلیس ملی به اتهام 
سوء استفاده از اختیارات برای آزادی یون، شکایت خواهند 
کرد. از یکشنبه تا روز برکناری یون، آنها قصد دارند هر روز 
ساعت ۱۹ یک تجمع گسترده در مرکز سئول ترتیب دهند.

نیویورک تایمز فاش کرد 
فرآیند آتش بس احتمالی در اوکراین

روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی با اشاره به تلاش غرب و 
به ویژه آمریکا برای پایان دادن به جنگ اوکراین به جزئیات 
مقاله ای منتشر شده از سوی گروهی از کارشناسان یک 
اندیشکده سوئیسی در مورد نحوه اجرا و تداوم آتش بس 
در این کشور پرداخت. هفته گذشته گروهی از کارشناسانی 
که چند ماه پس از آغاز جنگ اوکراین در ژنو گردهم آمده 
و در مورد چگونگی اجرای آتش بس با یکدیگر گفت و 
گو کرده بودند، این بار با انتشار مقاله ای به جزئیات فنی 
چگونگی نظارت و اجرای آتش بس در طول بیش از ۷۰۰ 
مایل )یک هزار و ۱۲۶ کیلومتر( خط مقدم پرداخته اند. 
این مقاله که به نوشته نیویورک تایمز، یکی از دقیق ترین 
الگوهای آتش بس اوکراین است، نشان می دهد برنامه ریزی 
برای یک موضوع جنجالی و تئوریک حالا به ضرورتی فوری 

تبدیل شده است.
در طرح توافق احتمالی پایان جنگ اوکراین، فرانسه و 
انگلیس از قصد خود برای اعزام نیرو به این کشور خبر 
داده اند، هرچند شفافیت اندکی در مورد مسئولیت این 
نیروها وجود دارد. چراکه روسیه هیچ موافقتی با این امر 
نکرده و دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هم هنوز 
چراغ سبزی به ارائه پشتیبانی از نیروی مورد نظر اروپا 
نشان نداده است. ترامپ که خواهان یک حل و فصل 
سریع مناقشه اوکراین است، هفته گذشته با هدف وادار 
کردن کی یف برای آمدن به پای میز مذاکره، کمک های 
نظامی و به اشتراک گذاری اطلاعات با آن را متوقف و در 
عین حال تاکید کرد که برخلاف اوکراین، ولادیمیر پوتین 

رئیس جمهوری روسیه خواهان توافق است.
در مقاله یاد شده که از سوی اندیشکده دولتی »مرکز 
سیاست امنیتی ژنو« مستقر در سوئیس ارائه شده، به 
چگونگی جزئیات آتش بس احتمالی در اوکراین پرداخته 
شده است؛ بدین ترتیب که یک منطقه حائل به عرض 
دستکم ۶ مایل )۹ کیلومتر و ۶۰۰ متر( برای جدا کردن 
ارتش دو طرف پیشنهاد و سپس طرحی برای گشت زنی 

پنج هزار غیرنظامی و افسر پلیس ارائه شده است. 

سکوت درباره بحران مسکن آمریکا
سکوت دونالد ترامپ درباره بحران مسکن در نخستین 
سخنرانی وی در کنگره، نگرانی کارشناسان و اقتصاددانان 
آمریکایی را درباره حذف این موضوع از اولویت های رئیس 

جمهوری این کشور برانگیخته است.
هفته نامه نیوزویک به نقل از جول برنر اقتصاددان ارشد 
آمریکایی نوشت: رئیس جمهور در اولین سخنرانی خود 
در کنگره از زمان بازگشت به کاخ سفید، از پرداختن به 

موضوع اصلی مسکن مقرون به صرفه خودداری کرد.
وی افزود: ترامپ به غیر از اشاره ای گذرا به اینکه چگونه 
تلاش های وزارت کارآمدی دولت می تواند با پایین آوردن 
هزینه ها، نرخ وام بانکی را کاهش دهد، به مشکل اصلی در 
بازار مسکن یعنی فقدان خانه برای فروش و قیمت های 
بالا نپرداخت. این اقتصاددان افزود، حتی زمانی که موضوع 
کاهش مقررات مطرح بود، اشاره مشخصی به ساخت و 
سازها یا توسعه مسکن نشد. موضوع ساخت مسکن جدید 
یکی از ابعاد برنامه های اولیه دولت ترامپ بود اما ناامید 
کننده است که اکنون این موضوع از دستور کار دولت او 

حذف شده است.
اهمیت مسکن برای رای دهندگان آمریکایی

مسکن یکی از دغدغه های اصلی رای دهندگان آمریکایی 
در رقابت های ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بود. ترامپ با وعده 
کاهش قیمت مسکن و افزایش موجودی برای فروش از 
طریق اخراج های جمعی و مقرراتی در زمینه بخش ساخت 
و ساز، در کارزارهای انتخاباتی شرکت کرد. وی گفت، نرخ 
وام بانکی به دلیل رشد اقتصادی آمریکا کاهش خواهد 
یافت. اما قیمت های مسکن همچنان در سراسر آمریکا 
بالاست و کارشناسان این بخش را نگران تاثیر سیاست های 
مهاجرتی ترامپ و تعرفه ها بر کالاهای وارداتی از کانادا به 

ویژه الوار نرم بر هزینه های ساخت و ساز کرده است.
ترامپ در جلسه مشترک کنگره که بیش از ۹۰ دقیقه طول 
کشید، با خودداری از پرداختن به موضوع مسکن ارزان، 
تنها هنگام اشاره به هدف دولت برای کاهش هزینه ها برای 
آمریکایی ها به نرخ وام مسکن اشاره کرد که در حدود ۷ 
درصد است و انتظار می رود در سالهای ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ بین 

۶ تا ۷ درصد باقی بماند.

رویداد 

استراتژیک 

اکونومیک
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گروه بین الملل- الهام یلمی: رسانه های  
جهان از ابعاد وحشتناک جنایات 
تروریست ها در چند روز گذشته در 
علویان سوریه  علیه  مختلف  شهرهای 
از جمله علیه زنان خبر داده اند. در پی 
حملات اخیر عناصر امنیتی وابسته به 
دولت موقت هیئت تحریر الشام، بیش 
از ۱۰ قتل عام در روستاها و مناطق 
لاذقیه، طرطوس،  استان های  روستایی 
حماه و برخی از روستاهای حومه حمص 
صورت گرفته است. گروه های مسلح 
به طور عمدی ۶ روستا در مناطق 
ساحلی این کشور را به آتش کشیدند 
و گروه های مسلح به ویژه »العمشات« 
و »الحمزات« جنایت ها و کشتارهای 
زیادی را در مناطق ساحلی مرتکب 

شده اند.
شبکه الجزیره نیز به نقل از یک منبع امنیتی 
از کشف یک گور جمعی مربوط به نیروهای 
وزارت دفاع سوریه در یکی از دره های 
القرداحه در حومه لاذقیه خبر داد.در همین 
ارتباط مرکز موسوم به »دیده بان حقوق بشر 
سوریه« گزارش داد که حملات با پهپاد و 
تانک به مناطق اطراف طرطوس و لاذقیه 
ادامه دارد و ساکنان این مناطق در پیام هایی 

خواستار کمک شده اند.
بر اساس گزارش این مرکز، جاده بانیاس 
القدموس، الحطانیه، تعنیتا، بارمایا، الرویمیه، 
المزیرعه، الرمیله و مزار القطریه و القویقه 

هدف حمله قرار گرفته اند.
برخی رسانه ها نیز گزارش دادند که ساکنان 
شهرک »تعنیتا« در حومه طرطوس از صبح 
امروز یکشنبه هدف حمله توپخانه ای قرار 
دارند. یک منبع میدانی گفت که گروه های 
تروریستی النصره تحت حمایت ترکیه اجساد 
غیرنظامیان کشته شده در ساحل سوریه را 
به طور هدفمند و برای پنهان کردن آثار و 

حجم جنایت های خود، آتش زدند. برخی 
رسانه ها نیز ویدئوهایی از آتش زدن اجساد 
غیرنظامیان علوی توسط عناصر مسلح 
وابسته به جولانی کردند. همچنین کاربران 
شبکه های اجتماعی فیلمی را منتشر کردند 
که نشان می دهد افراد مسلح ناشناس پس از 
سرقت گسترده منازل مسکونی چند روستا 
در حومه جبله و بانیاس در سواحل سوریه، 

تعدادی از خانه ها را آتش  می زنند.
تعداد چشمگیر کشته شدگان

روزنامه انگلیسی »دیلی میل« در مطلبی در 
راستای انعکاس این تحولات نوشته است: 
»بیش از ۱۰۰۰ سوری در جریان کشتارهای 
انتقامجویانه بی رحمانه در طی تنها ۲ روز در 
سوریه کشته شده اند در حالی که این کشور 
جنگ زده همچنان گرفتار نبردهای خونین 
بین نیروهای جدیدا حاکم شده و وفاداران به 
بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه است.«
 در همین راستا، سازمان دیده بان حقوق بشر 
سوریه در بیانیه ای که شامگاه شنبه منتشر 
شد، از تعداد چشمگیر کشته ها خبر داد. 
دیده بان حقوق بشر سوریه امروز اعلام کرد 
۱۰۱۸ نفر در منطقه ساحل سوریه از جمله 
۷۴۵ غیرنظامی کشته شدند و ساکنان روستا 
به کوه ها و جنگل ها گریختند. به نوشته دیلی 
میل طبق اعلام این سازمان در جریان این 
درگیری ها همچنین »۱۲۵  عضو نیروهای 
امنیتی دولت سوریه و ۱۴۸ شبه نظامی عضو 
گروه های مسلح طرفدار بشار اسد کشته 

شده اند.«
این سازمان پیشتر از کشته شدن صدها 
شیعه به دست نیروهای به اصطلاح امنیت 
عمومی الجولانی به بهانه تعقیب آنچه عناصر 
وابسته به نظام سابق خوانده می شود، خبر 

داده بود.
دیده بان حقوق بشر اعلام داشته که در 
مناطق وسیعی در اطراف شهر لاذقیه سوریه 

برق و انشعاب آب قطع شده است.
»این  می نویسد:  انگلیسی  روزنامه 
درگیری های خشونت آمیز که روز پنجشنبه 
بالا گرفتند در رده مرگبارترین درگیری ها از 
زمانی که جنگ داخلی سوریه ۱۴ سال پیش 
شروع شد محسوب شده و به عنوان یک 
تشدید عمده تنش ها، چالشی برای دولت 
جدید مستقر در دمشق با گذشت سه ماه 
از زمانی که شبه نظامیان قدرت را در سوریه 
بعد از حذف بشار اسد از قدرت به دست 

گرفتند، به حساب می آید.«
دیلی میل در انعکاس جنایات رخ داده در 
سوریه از »برهنه کردن زنان پیش از کشتار« 
خبر داده و نوشته است: » شاهدان درباره 
صحنه های وحشتناک رخ داده در سوریه 
فاش کردند که چطور به زنان می گفتند 
»برهنه راه بروند« و بعد آنها را با گلوله 
کشتند.« نشریه انگلیسی عاملان شروع 
کشتارهای انتقامجویانه را عوامل مسلح 
وفادار به دولت موقت کنونی حاکم بر 
سوریه علیه اعضای اقلیت علوی حامی بشار 
اسد، رئیس جمهور سابق دانسته و معتقد 
است که این رویدادها »ضربه بزرگی« به 
»هیات تحریر الشام«، گروه مسلحی که 
عملیات سرنگون کردن دولت سابق سوریه را 
رهبری کرد، وارد می کنند. طبق این گزارش 
ساکنان شهر بانیاس، یکی از شهرهایی که 
بیشترین سطح خشونت ها در روزهای اخیر 
در آن اتفاق افتاده گفتند اجساد در خیابان ها 
پراکنده بوده یا در خانه ها و بر بام خانه ها به 
جا مانده اند و هیچ کس نیز نمی تواند آنها را 

جمع آوری کند.
یک شاهد عینی گفت: عوامل مسلح تا 
چندین ساعت به یک گروه از ساکنان اجازه 
ندادند اجساد پنج همسایه ای که روز جمعه 
با شلیک از  فاصله نزدیک کشته شده بودند 

را جمع آوری کنند.

یکی از ساکنان شهر بانیاس به اسکای نیوز 
گفت: »آنها به زور مردم را به داخل خیابان ها 
آورده و سپس به صف کرده و شروع به 
شلیک به سمت آنها کردند. آنها اصلا هیچ 
کس را زنده نگذاشته بودند. صحنه ای که 
دیدم مطلقا وحشتناک بود. واقعا غیر قابل 

توصیف بود.«
او نیز توصیف کرد که این عوامل مسلح زنان 
را به برهنه راه رفتن قبل از شلیک به آنها و 

کشتنشان مجبور کردند.
دیلی میل نوشت، »علی شیحه«، مرد ۵۷ 
ساله ساکن بانیاس ساعاتی بعد از آنکه 
خشونت ها در روز جمعه بالا گرفتند به همراه 
خانواده اش از این شهر فرار کرده و شرح داد 
دست کم ۲۰ نفر از همسایگان و همکارانش 
در یکی از محلات علوی نشین بانیاس کشته 
شدند بعضی در فروشگاه هایشان و بعضی نیز 

در خانه هایشان.
شیحه این کشتارها را انتقامگیری از اقلیت 
شیعه از بابت اقدامات دولت بشار اسد خوانده 
است. ساکنان دیگری هم شرح دادند که این 
مردان مسلح شامل شبه نظامیان خارجی 
و شبه نظامیان اهل شهرها و روستاهای 

همسایه بوده اند.
شیحه در ضمن ادامه دادن به فرار و در 
حالی که با تلفن از فاصله حدودا ۲۰ کیلومتر 
دور تر از شهر بانیاس حرف می زد گفت: 
»وضعیت بسیار بسیار بد بود. اجساد در 

خیابان ها افتاده بودند.«
او بیان داشت که مردان مسلح ابتدا در فاصله 
کمتر از ۱۰۰ متری از آپارتمان او تجمع 
کرده و شروع به رگبار بستن تصادفی خانه ها 
و ساکنان کرده و بعدا شروع به بررسی کارت 
شناسایی ساکنان به منظور شناسایی کردن 

علوی ها و کشتن آنها کردند.
بر اساس اعلام رامی عبدالرحمان، رئیس 
دیده بان حقوق بشر سوریه کشتارهای 
انتقامجویانه در سوریه اوایل روز شنبه 
متوقف شدند. او درباره کشتار شهروندان 
علوی سوریه در طی ۲ روز گذشته گفت: 
»این یکی از بزرگترین کشتارها در طی 

جنگ داخلی سوریه بود.«
روز شنبه رهبران سه کلیسای اصلی 
بیانیه  مشترکی  مسیحیان سوریه در 
کشتارهای رخ داده علیه غیرنظامیان بی 
گناه اقلیت علوی توسط نیروهای امنیتی 
جولانی را محکوم کردند.دیده بان حقوق 
بشر سوریه همچنین اعلام داشت که ۵۳۲ 
غیرنظامی علوی در مناطق ساحلی سوریه و 
مناطق کوهستانی لاذقیه توسط نیروهای 
امنیتی و گروه های متحد با آنها کشته شدند.

در بیانیه مشترک امضا شده توسط اسقفهای 
اعظم سه کلیسای اصلی مسیحیان سوریه 
نوشته شد: »سوریه در روزهای اخیر شاهد 
تشدید خطرناک خشونت ، بی رحمی و 
کشتارها بوده که منتج به حملات به 
غیرنظامیان بی گناه از جمله زنان و کودکان 

شده است.«

گفتند  انگلیسی  رسانه  به  مطلع  منابع 
پس از آن که آمریکا متحدانش در 
از  را  اطلاعاتی »۵ چشم«  جامعه 
اشتراک گذاری اطلاعات با اوکراین منع 
کرد، تشکیلات دفاعی انگلیس خواستار 
تشکیل ائتلاف » ۴ چشم« بدون حضور 

آمریکا شد.
منابع دفاعی گفتند انگلیس باید در پاسخ 
به اقدامات »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا در رابطه با اوکراین، ائتلافی برای به 

اشتراک گذاشتن اطلاعات تشکیل دهد.
نشریه آنلاین دیلی میل با انتشار این 
مطلب نوشت: رئیس جمهور آمریکا در 
اقدامی بی سابقه، متحدان این کشور، از جمله 
انگلیس را از به اشتراک گذاشتن اطلاعات 
گردآوری  شده از سوی آمریکا با اوکراین منع 
کرده که باعث مطرح شدن درخواست هایی 

برای تشکیل گروهی جداگانه برای فعالیت 
در این زمینه شده اند. ترامپ از اختیارات 
خود در ائتلافی اطللاعاتی موسوم به »پنج 
چشم« ) فایو آیز( متشکل از پنج کشور 
آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا و نیوزیلند 
استفاده کرد تا مانع انتقال اطلاعات به 
کی یف شود که طبق تحلیل ها، بر عملکرد 

نظامی اوکراین در میدان اثرگذار خواهد بود.
در همین حال، منابع امنیتی فاش کردند، 
جاسوس های انگلیسی نگرانند که به اشتراک 
گذاری اطلاعات ضد روسی با دولت واشنگتن 
شاید به ایجاد اختلال و آسیب در نحوه 
پوشش جاسوس ها منجر شود. این منابع 
اطلاعاتی همچنین گفتند، از زمان روی کار 

آمدن مجدد دونالد ترامپ، رئیس اطلاعات 
انگلیس به طرز چشمگیری اطلاعاتی را که 
به همتایان خود در سیا داده، سهمیه بندی 
کرده است. به نوشته روزنامه دیلی میل، یکی 
دیگر از منابع حتی مدعی شد که برخی از 
جاسوس های غربی فعال در روسیه و اوکراین 
با توجه به نگرش نرم تر ترامپ نسبت به 
کرملین، به طور محتاطانه و به صورت زمینی 
و به عنوان یک اقدام حفاظتی خارج شده اند.
برخی از افراد در وزارت دفاع انگلیس 
پیشنهاد کرده اند که گروهی فرعی تشکیل 
شود تا بدون حق وتوی آمریکا، امکان به  
اشتراک گذاشتن اطلاعات با اوکراین وجود 
داشته باشد. یک منبع مطلع در این باره 
گفت: موضوع خارج شدن از فایو آیز نیست، 
بلکه ایجاد گروه »فور آیز«)چهار چشم( در 

چارچوب آن و بدون آمریکا است.

سرویس مخفی آمریکا اعلام کرد که 
به  امروز  این سازمان صبح  ماموران 
وقت محلی، به یک فرد مشکوک به 
»عامل انتحاری« در محوطه کاخ سفید 

تیراندازی کرده اند.
سرویس مخفی آمریکا، دیروز)یکشنبه( 
اعلام کرد که ماموران این سازمان، صبح 
امرو ز)به وقت محلی(، به یک مرد مسلح در 

محوطه کاخ سفید شلیک کردند.
شبکه سی ان ان با انتشار این مطلب نوشت: 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، صبح 

امروز در کاخ سفید حضور نداشته است.
»آنتونی گاگلیلمی« سخنگوی سرویس 
مخفی آمریکا گفت که این سازمان اطلاعاتی 
درباره »عاملی انتحاری« دریافت کرده بود 
که در حال سفر از ایندیانا به واشنگتن 

دی سی بود. او در بیانیه ای گفت که اعضای 
سرویس مخفی فردی را با این مشخصات در 
نزدیکی کاخ سفید مشاهده کرده بودند و 

خودروی پارک شده او را پیدا کردند.
گاگلیمی گفت: با نزدیک شدن ماموران، این 
فرد با یک سلاح گرم شروع به تهدید کرده 
و یک درگیری مسلحانه درگرفت که در آن، 

مامورات ما اقدام به تیراندازی کردند.

این فرد به بیمارستان منتقل شده و وضعیت 
سلامتی او نامعلوم است.

سرویس مخفی آمریکا اعلام کرد که هیچ 
آسیبی به نیروهای آن وارد نشده است.

به گفته گاگلیمی، تیم تحقیقات نیروهای 
بخش امور داخلی پلیس متروپلیتن 
واشنگتن دی سی در این باره تحقیق خواهد 

کرد.

بیش از هزار سوری در کشتار سیستماتیک تحریرالشام کشته شدند

ارتکاب جنایت علیه بشریت  در سوریه

لندن در تدارک حذف آمریکا از اتحادیه اطلاعاتی »۵چشم«

تیراندازی پلیس مخفی آمریکا مقابل کاخ سفید 

تهدید ایلان ماسک به قطع استارلینک در اوکراین  ترامپ دنبال فراتر از معامله معدنی با اوکراین 
ایلان ماسک در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت، اگر سیستم های 

استارلینک را خاموش کند، تمامی خط مقدم اوکراین از هم فرو می پاشد.
ایلان ماسک، کارآفرین و میلیاردر آمریکایی دیروز )یکشنبه( در این شبکه اجتماعی 
مدعی شد: سیستم های استارلینک ستون اصلی هستند که بدون آنها،  ارتش اوکراین 

نمی تواند کاری از پیش ببرد.
به نقل از پایگاه خبری UNN، وی که در دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
رئیس وزارت کارآیی دولت ایالات متحده است همچنین در ادامه نوشت: »به معنای 
واقعی کلمه من، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را بابت دوئل فیزیکی و رو در 
رویش با اوکراین به چالش می کشم. سیستم استارلینک من ستون اصلی ارتش اوکراین 

است.«
ایلان ماسک افزود: »اگر این سیستم ها را خاموش کنم، تمام خط مقدم اوکراین از 
هم می پاشد. من از کشتار چندین ساله، در بن بستی که اوکراین ناگزیر است در آن 
شکست بخورد، ناراحت هستم. هر کسی که واقعا اهمیت می دهد،  فکر می کند و می فهمد، 

می خواهد این چرخ گوشت انسانی متوقف شود. همین الان صلح کنید!«
این اظهارات از سوی ماسک در حالی مطرح شده که اپراتور فرانسوی »یوتل ست« اعلام 
کرده جایگزین استارلینک در اوکراین شود و برای این مساله در حال مذاکره با اتحادیه 
اروپاست. البته این شرکت فرانسوی به چندین ماه نیاز دارد تا بتواند ۴۰ هزار ترمینال را 

آماده کند و برای این مساله، به حمایت مالی نیاز دارد.

به گفته یک مقام دولتی و یکی دیگر از مقامات آمریکایی، در حالی که مقام های 
آمریکایی و اوکراین برای دیدار در عربستان سعودی آماده می شوند، »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا به طور خصوصی به دستیاران خود تصریح کرده 
است که یک قرارداد معدنی امضا شده بین واشنگتن و کی یف برای ازسرگیری 

کمک ها و تبادل اطلاعات با این کشور جنگ زده کافی نخواهد بود.
ترامپ خواهان امضای قراردادی است که به ایالات متحده در منابع معدنی اوکراین 
سهم می دهد. مقامات گفتند اما او همچنین می خواهد شاهد تغییر نگرش »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین در قبال مذاکرات صلح باشد، از جمله تمایل به دادن 

امتیازاتی مانند واگذاری سرزمین به روسیه.
ان بی سی به نقل از مقامات اعلام کرد: ترامپ همچنین از زلنسکی می خواهد که حرکتی 
به سمت انتخابات در اوکراین و احتمالا کناره گیری از سمت رهبری کشورش داشته باشد. 
انتخابات در اوکراین بر اساس ماده قانون اساسی این کشور برای حکومت نظامی که از 

زمان حمله روسیه در سال ۲۰۲۲ اجرایی شده است، متوقف شده است. 
برایان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به سوالی درباره الزامات 
ترامپ گفت: با جلساتی که در عربستان برگزار می شود، ما مشتاقانه منتظر شنیدن حرکت 
مثبت بیشتری هستیم که امیدواریم در نهایت به این جنگ وحشیانه و خونریزی پایان 
دهد. جمهوری خواهان کنگره در حال اعمال فشار بر کاخ سفید برای از سرگیری کمک 

و اطلاعات هستند.


